
 
            

     REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO - BILOGORSKA ŽUPANIJA 

           OPĆINA SIRAČ 

     OPĆINSKI NAČELNIK 
____________________________ 
KLASA: 240-01/24-01/1 

URBROJ: 2103-17-02-24-9 

Sirač, 17.09.2024. 
 

 

Na temelju članka 17. stavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, 

broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22),   članka 7. stavak 5. Pravilnika o vrstama i načinu 

provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 49/16) i 

Godišnjeg plana vježbi civilne zaštite Općine Sirač za 2024. godinu KLASA: 240-01/23-01/1, 

URBROJ: 2103-17-02-23-40 od 22. prosinca 2023 godine  Općinski načelnik dana 17. rujna 

2024. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o vježbi civilne zaštite –  „Akcident s opasnom tvari – 2024.“ 

 

 

Točka 1. 

 

 Vježba civilne zaštite  pod nazivom „Akcident s opasnom tvari - 2024“ izvest će se na 

području naselja Sirač, ulica Nikole Šubića Zrinskog (kod Vatrogasnog doma DVD-Sirač), 

dana 18. listopada 2024. godine s početkom u l0:00 sati i predviđenim  trajanjem od 60 

minuta. 

 

Točka 2. 

 

 Cilj vježbe je uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti operativnih snaga 

sustava civilne zaštite te drugih sudionika u sustavu civilne zaštite, podizanje spremnosti, 

obučenosti, opremljenosti i koordinacija sustava civilne zaštite u slučaju većih nesreća, 

provjera efikasnosti postupaka utvrđenih standardnim operativnim postupcima - provjera 

koordinacije svih sudionika sustava civilne zaštite u uvjetima velikih nesreća - provjera 

dostatnosti kapaciteta i sposobnosti operativnih snaga - podizanje razine informiranosti 

stanovništva. 

Točka 3. 

 

 Upravljačku skupinu čine: Igor Supan – Općinski načelnik, Marijan Supan - Načelnik 

stožera civilne zaštite Općine Sirač, Davor Novak – zapovjednik DVD-a Sirač, Željko Vukoja - 



sustav civilne zaštite BBŽ, Dalibor Čajsa -– Načelnik policijske postaje Daruvar, predstavnik 

Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije, Mario Golem - HGSS stanica 

Bjelovar ispostava Daruvar, Andrea Brletić– GDCK Daruvar, Kristijan Matijašević – zamjenik 

zapovjednika DVD-a Sirač, Vlatko Malina– zapovjednik DVD-a Šibovac, Danko Stavinoha –  

sustav civilne zaštite BBŽ i Lidija Lukaš Dundović – Općina Sirač 

 

Zadaci skupine su: izrada Elaborata vježbe i priprema vježbe i vježbovne skupine. 

 

 

Točka 4. 

 

 Vježbovnu skupinu čine: pripadnici operativnih snaga, žurnih službi, udruga, mještani 

naselja   i zaposlenici  Općine Sirač. 

Zadaci skupine su: provođenje vježbe sukladno svojim nadležnostima i sposobnostima. 

 

 

Točka 5. 

 

Sudionici vježbe sami podmiruju svoje troškove nastale u vježbi. 

Sudionici će u vježbi sudjelovati s uobičajenim sredstvima i opremom. 

 

 

Točka 6. 

 

Nadležne osobe za provedbu vježbe: 

 

Marijan Supan – koordinator vježbe 

Kristijan Matijašević - voditelj evakuacije 

Kristijan Matijašević – priprema vježbovne lokacije 

Igor Supan – protokol i odnosi s medijima 

Davor Novak– koordinator operativnih snaga 

Željko Vukoja – analiza vježbe 

Dalibor Čajsa – voditelj tima za sigurnost 

              

 

Točka 7. 

 

Analiza vježbe provest će se kroz raščlambu, odmah nakon vježbe, u kojoj sudjeluju 

voditelji timova. Završna analiza vježbe obavit će se u roku 30 dana po završetku vježbe te 

izraditi završno izvješće. Završna analiza vježbe provest će se sa svim sudionicima, radi 

stjecanja iskustava za daljnji rad na planu praktičnog uvježbavanja operativnih snaga civilne 

zaštite te obaviti analizu dobrih i slabih strana uočenih tijekom izvođenja vježbe. 

          

 

  Načelnik: 

 

_________________________ 
                                                                                                                                 (Igor Supan mag.oec.) 

 



 

 

 

    

                                       

 
 




		igorsupan@gmail.com
	2024-09-23T14:45:22+0200
	Igor Supan




